dicto Münt et
2
dicto Senpheli, militibus, Cunrado dicto Raz-

zenhouer, Wemhero ministro et
2

dicto Roerwang, Hainrico

cellerario de Ezelingen et fratre Hainrico dicto diu (rans et

aliis quam pluribus probis viris. In cuius rei evidentiam
1 Or. hat dapna. - 1 Lücke im Or. - 3 Or. hat feri.
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presentem cedulam conscribi fecimus et ipsis contulimus sigillo

nostro communitam. 1 Nos vero Wernherus dictus Hünt et

Eberlinus dictus Seluing predicta profiteinur esse vera et per

nos facta, et quia sigilla propria non haberaus, usi sumus si-

gillo domini nostri comitis Eberhardi de Wartstain in hoc tacto.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers aus Malta an

Pergamentstreifen 50:40 mm, (IV A 2) schildförmig, in dem etwas erhöhten,

von Stäbchen umgebenen Dreieckschild das Siegelbild wie an No. 386.

Umschrift : j s.' comitis. eberhardf. de. wartstain. Auf der Rückseite

2 schwache Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 284 No. CCXXX1II.

1271. Juli 21. Ehingen. Graf Ulrich von Berg tauscht ein dem
Kloster Salem von dem Altschultheiss Heinrich von Ehingen in dieser

Stadt geschenktes Haus gegen ein ebendaselbst befindliches, seinem Notar

Meister Heinrich gehöriges Haus ein und freit das Kloster für dieses Haus

von allen Diensten und Steuern, ertheilt demselben auch andere Privilegien

in der Stadt Ehingen und deren Umgebung. 473.

Universis haue paginam (inspecturis) Ülricus coiues de Berge

noticiam subscriptoruni. Temporum raalitia et vita hominum

instabil! s monent, gesta temporum perstringi serie litterarum.

Noverint igitur universi, quod cum vir discretus Hainricus,

antiquus minister in Ehingin, domum sitam in Ehingin, quam
inhabitavit corporaliter, sibi proprietatis titulo pertinentem,

prehabito consensu omnium, quorum intererat, pro anime sue

et suorum remedio per donationem factam publicam in mona-

sterium de Salem pleno iure libere transtulisset perpetuo possi-

dendam, ego transactis aliquibus temporibus, volens dictara

domum in usus meos et heredum meorum convertere, salva

tarnen indempnitate monasterii memorati, domum quondam

magistri Hainrici, notarii mei, in dicta civitate sitam, cum

omnibus suis attineneiis, quia michi proprietatis titulo perti-

nebant, per modum concambii, accedente consensu pleno et

expresso omnium heredum meorum neenon sculteti et univer-

sitatis civitatis predicte, monasterio de Salem pro recompen-

satione tradidi et donavi, perpetuo possidendam, dictum mona-

sterium [200] in domus memorate possessionem vacuam indu-

cendo, dando plenam auetoritatem sepedictis . . abbati et con-

ventui edificandi per materiam qualemcunqe, quiequid pro sua

utilitate ipsis decreverint expedire in area prelibata. Et

quoniam dictum monasterium in suis negotiis intendo nunc
1 Lücke im Or.

ZelUclir. XXXV 11. 14
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et in posterum, quantum valeo, promovere, dictam aream cum

omnibus suis editiciis ibidem nunc ereetis vel in posterum eri-

gendis de consensu omnium predictorum eximo et absolvo et

excmptam et absolutarn ex nunc pt in posterum recognosco

ab omni servicio, videlicet a vigiliis et vigilibus, a stipendiis.

a subventione, quacunique de causa exigatur. ab omni onerc

et ab omni exaetione. sine exceptione qualibet. seu servieiis.

quocumque nomine censeantur. hoc excepto. quod quicunque

hospes secularis dictam dornum inhabitaverit. nisi nomine et

auetoritate supradicti monasterii in ipsius monasterii Provi-

sionen) tanquam procurator domus fuerit memorate, de sua

persona et rebus propriis tantum michi et successoribus meis

ad servicia debita sit astrietns. Verum quia dictorum fratrum

merita apud me videntur ampliorem gratiani promoveri, ipsos

et omnes ratione professionis in quocumque statu fuerint, spec-

tantes ad monasterium sepedictum seu procuratores ipsorum

in venditionibus et emptionibus omnium rerum mobilium et

immobilium faciendis in civitate supradicta. in quocunque

numero, materia, pondere vel mensura fuerint, eximo et ab-

solvo et exemptos et absolutos profiteor ab omnibus exaetio-

nibus et preeipue ab illis, que vulgariter dicuntur zol et uvgelt,

dando eis vendendi et emendi in dicta civitate quameunque

voluerint liberam potestatem. Adiciens ex gratia ampliori, ut

si aliquas possessiones vel predia seu quascunque res immo-

biles in dicta civitate seu villis michi attinentibus dictum mona-

sterium emerit vel per donationem quameunque habuerit, ipsa,

quo modo habuerit suprascripto, rnfra unius anni spacium pos-

sideat pleno iure [201], ita tarnen, ut ante finem ipsius anni

vendere teneantur cui voluerint, nisi de mea licentia ulterius

retineant speciali. In cuius facti evidentiam et robur per-

petue firmitatis presens instrumentum, exinde coneeptum et

sigillo meo munitum, prefato monasterio tradidi ad cautelam.

Acta sunt hec apud Ehingin anno domin i M° CC° LXXI 0 XII.

kalendas augusti, subnotatis testibus presentibus et rogatis,

videlicet Hainrico advocato de Berge, milite, H. dicto de Schälk-

lingin, . . dicto Bivrrer, Walthero dicto Erlwin, Ludewico.

ministro de Ehingin, Götfrido de Muschwang, Hainrico antiquo

ministro, H. quondam notario, fratre H. cellerario de Salem

aliisque quam pluribus probis viris.

Cod. Sal. III 199 No. CLXII.
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1271. NOV. 3. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstan*

beurkundet, dass die Brüder Thüring auf die durch Belehnung Seitens

des Klosters Salem erworbenen Rechte an den Gütern zu Mittelstenweiler

zu dessen Gunsten wieder verzichtet hal»en. 474.

Eberhardus, dei gratia ecclesie Constantiensis episcopus,

universis presentes litteras inspecturis salutem et noticiam

subbcriptorum. || Ne labantur cum tempore, que geruntur in

tempore, litterarum solent testimoniis perennari. Noverint

igitur universi, quod cum viri religiosi . .
|

abbas et conventus

monasterii de Salem feodum seu ius feodale possessionum

sitarum in Mettemostvnwiler
,
quarum proprietas dicto || mo-

nasterio noscitur pertinere, a Walthero, Hainrico et Cönrado

fratribus dictis Thuringe iuste emptionis titulo, adhibita omni

verborum et facti sollempnitate, pro viginti quatuor libris

currentis monete publice comparassent, iidem fratres, in nostra

presentia constituti, procuratoribus dicti monasterii ius feodale

dictarum possessionum, quod a dicto monasterio tenebant,

cum omni iure, quod ipsis in dictis possessionibus com petebat

vel competere videbatur, casu quolibet contingente una cum
sorore sua, licet in dicto feodo nichil iuris habuerit, docta

verborum sollempnitate publice resignarunt, possessionem va-

cuam dictarum possessionum in ipsum monasterium trans-

ferentes, renuntiantes omni actioni, exceptioni, consuetudini,

defensioni, cuiuscumque iuris subsidio et omnibus aliis, quibus-

cumque nominibus conseantur, per que predicta venditio et

resignatio possit in posterum enervari. Actum Constantie

anno domini M° CC° LXXI 0
, III

0 nonas novembris, indic-

tione XV, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet

Rudolfo dicto Rvhe, ministro Constantiensi et Ülrico, inonatario

eiusdem civitatis,
1
dicto Eggehol, quondam ministro in March-

torf, Hainrico theloneario, Hainrico de Braitenbach, Hainrico

dicto Maedelinc, civibus in Marchtorf, Hainrico rectore in

Livtkirch, Dietrico vicario in Bermetingen, Cönrado dicto Frige

de Oberostunwiler, 1 dicto Zarter, de fratribus vero de Sa-

lem Cünrado subcellerario, Nicoiao monacho, Bertholdo merca-

tore et aliis quam pluribus probis viris. In cuius facti

evidentiam et robur perpetue firmitatis presentem cedulara ad

petitionem partium conscriptam sigillo nostro duximus robo-

randam. Nos Waltherus, Hainricus et Cünradus fratres pre-

1 Lücke im Or.

14*
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dicti profitemur, omnia predicta, prout premissa sunt, esse vera

et per nos facta, suh eadem protestatione recognosrentes, pre-

dictani pecuniam ex integro recepisse et in usus nostros

totaliter convertisse. Protestamur etiam, ut si proprietas dicte

possessionis ad monasterium non pertinet pretaxatum, pro-

curare cum effectu apud illum, ad quem de iure pertinet. ut

dicte possessionis proprietas per donationem publicam ad se-

pedictum monasterium transferatur et ubicumque et quotiens-

cumque necesse fuerit et cum rcquisiti fuerimus, prestare we

randiamde premissis, renuntiantes iuri restitutionis in integrum.

Et quia propria sigilla non habuimus. sigillo reverendi domini

nostri predicti in hoc facto pro nobis omnibus usi sumus. 1

Perg. Or. Salemer Kanzleibami. Siegel des Ausstellers aus Malta

(bekannt) an Pereamentstreifen. Zwei Paumeneindrüeke. Cod. Sal. II,

191 (ohne Nummer, auf dem Or. steht No. CLVIII.) irrig mit der Jahr-

zahl MCC.

1271. Nov. 9. Salem. Hugo und Albert Gebrüder von

Bittelschieß (Bvtelzhiez) übergeben dem Kloster Salem ihre

Güter in Andelsbach (Andoltsbach), welche 3 Pfund ertragen,

nachdem mit ihrer Zustimmung der von ihnen mit denselben

belehnte Ritter H. von Ramsberg (H. miles de Ramsperc) zu

Gunsten des Klosters darauf Verzicht geleistet hatte, um da-

durch den demselben zugefügten Schaden wieder gut zu

machen. Actum apud Salem anno domini M°. CC°. LXXI°.

in crastino quatuor coronatorum, subnotatis testibus presenti-

bus et rogatis, videlicet Ülrico et Cünrado de Vrindorf, Ülrico

tilio dicti Walch et Eberhardo de Waltpurc; de fratribus vero

de Salem Cünrado et Haiurico cellerariis, C(ftnrado) de Ve-

ringin, Nycolao et Waltero, monachis, C. Nigro, Marquardo

mercatore et Walthero conversis. Es siegelt Hugo. 475.

Cod. Sal. III, 71 No. LXV.

1272. Febr. 22. Konstanz. Bischof Eberhard II. von Konstanz

gibt eine Declaration über den Antbeil des Klosters Salem an den von

ihm dem Anselm von Justingen und dem Anselm von Wildenstein abge-

kauften Gütern und Rechten zu Frickingen. 476.

Eberhardus, dei gratia Constantiensis episcopus, omnibus

hanc paginam inspecturis noticiam subscriptorum cum salute.

1 Um die letzte Zeile ganz auszufüllen ist zwischen den Worteu omni-